
STATUTI I SHOQE RISE TREGTARE
MAXHAKU GROUP sh.p.k.

Ne Tirane me date 10 Gusht 2021 (dymije e njezeteenje)diten e Marte u mblodh:
Z.Bujar Qerim Maxhaku , lindur në Shengjergj — Tirane, me 08 05 1966,
banues në Rr Sadik Petrela — Njesia Administrative Nr 3 , I identifikuar me ID
menrG60SO8l2OS

I lartpermenduri eshte madhor me zotOsi tO plow juridike per të vepruar dhe me
vulinetin e tyre të lire e tO plote ka vendosur tO krijoje shoqerine me pergjegjesi të
kufizuar me emOrtimin.

Neni 1

EMERTIMI DEW QENDRA E SHOQERISE

EMERTIMI MAXHAKU GROUP sh.p.k.

SELIA : Rruga Sadik Petrela , Njesia Bashkiake Nr 3 . Zona Kadastrale Nr.

8170 ,Numri 1 pasurise 6/950.

Adresa Sekonadre Nr 1: Njesia bashkiake nrA, Rruga Myslym Keta, Godine 2
Kateshe nr.3, Kati 1

Adresa Sekondare Nr 2: Rruga “I%’Iyslym Keta”, objekti me nr.pasurie 6/447,
zona kadastrale 8120

Adresa Sekondare Nr 3: Rr Bajram Curri. P 26 Sh 1 K 1 Ap 1( Afer Tv Klan)

Shoqeria do tO jeW person juridik me regjistrimin nO QKB sipas nenit 22 tO Ligjit

Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” dhe nO baze te
Ligjit Nr 9901 të dates 14.04.2008 “PR TREGTART DHE SHOQERITh

TREGTARE”. Shoqeria do tO gezojO to gjithO tO drejtat si person juridik dhe do të

fihloje veprimtarinO e saj nga data e regjistrimit nO QKB.

ShoqOria e ka selinO e saj nO Tirane, me adrese: Sadik Petrela , Njesia Bashkiake

Nr 3 Zona Kadastrale Nr. 8170 ,Numri I pasurise 6/950. Ajo mund tO çele dhe

seli tO tjera tO dyta, dego e fihiale, perfaqesi dhe agjenci operative nO tO gjithO territorin

e Republikes sO Shqiperiso dhe me miratim tO organeve kompetente edhe jashte

vendit. Neni 2

QELLIMI I SHOQERISE
Objekti i veprimtarisO tO saj do tejete:

Bar — Kafe, Piceri dbe Kreperi , Fun-c fluke & Pasticeri , Konstruksione

Metalike, Punime Hekuri , Lavanderi dhe Agroturizem.
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Objekt të veprimtarisë së saj shoqeria do te kete edhe kryerjen e çdo operacioni

ekonomik dhe juridik të lejuar nga legjislacioni shqiptar, qO perputhet me objektin e

veprimtarisO sO saj dhe qO kane rendOsi pOr tO ardhmen e shoqOrisO.

Neni 3
REGJIMJ JURIDIK I SHOQERISE

“Shoqeria”, në veprimtarinO e saj bazohet nO Iegjislacionin e RepublikOs se

Shqiperise. Kjo shoqori tregOtare krijohet me objektivin pOr të vazhduar veprimtarinë

per njO periudhO kohore pa afat.

Me vendim të Asamblese sO Ortakeve, mund to ndryshoje regjimin juridik tO

ShoqOrisO, nO qofte se nO tO ardhmen krijohen premisa me t favorshme per

funksionimin e saj sipas Legjislacionit Shqipetar.

NO koto rast OrtakOt do ta pershtasin “Kontraten e Themelimit” dhe “Statutin

ShoqOrise”, si dhe regjistrimin e tyre nga organet kompetente Shqiptare.

“Shoqeria” gëzon personalitet juridik nga dita e miratimit dhe e regjistrimit tO

saj nO regjistrin tregOtar nO Q.K.B. “Shoqoria” mund tO keto pasuri tO luajtOshme dhe

tO paluajtOshme, nO pOrputhje me dispozitat e Legjislacionit Shqipetar. Pasuria

mbrohet sipas dispozitave tO ligjit nO fuqi.

“Shoqeria” do tO kete vulen e saj tO cilen do ta caktoje me Vendirnin e

Asamblese sO Ortakeve.

Neni 4
TE DREJTA DUE DETYRIME

“ShoqOria” ka tO drejte tO lidhe marreveshje dhe tO nOnshkruajO kontrata nO

territorin e ShqipOrisO dhe jashtO saj. “Shoqeria” gOzon to drejtOn qO tO bOje

importimin dhe eksportime tO nevojshme pOr realizimin e qellimeve to saj pa asnjO

pengesO. Ajo gOzon tO drejten e caktimit tO çmimeve dhe tO produkteve tO saj qO do tO

disponojo pOr tregun e brendshem dhe tO jashtem sipas rregullave tO Legjislacionit nO

fuqi. “Shoqoria” ka to drejtOn e vOnies (rOndimit) nO Hipoteke tO pasurisO sO saj sipas

Legjislacionit nO ftiqi.

Ortaket kane tO drejto to eksportojnO fitimin jashtO shtetit nO valutO, to

eksportojO lOndo tO parO, produkte dhe shOrbime konform Legjislacionit Shqiptar.—

ShoqOria do to keto statusin e njO shoqorie me pergjegjOsi to kufizuar dhe do to

perballojO humbjet den nO kufirin e kontributit to therneluesve tO saj nO kapitalin

themeltar.

NENI- 5
VULA



Shoqeria do të kete kohezgjatjen e veprimtarise së saj me një afat të pacaktuar dhe
fiton personalitetin e saj nga momenti I rregjistrimit pranë Qendres Kombetare te

Biznesit (ish-QKR) në Tirane. Shoqeria ka vulen e saj me permbajtje MAXHAKU
GROUP sh.p.k.

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali i shoqerise me pergjegjesi të kufizuar ndahet në një numër kuotash,

në raport me kontributin e dhene nga çdo ortak në shoqeri. çdo ortak zotëron nje

kuote në shoqeri.

Kapitali i Shoqerise, në tërësi zoterohet nga Ortaket Z. Bujar Maxhaku i ciii

ka formuar kapitalin ifilestar të shoqerise nC vieren prej 10.000 Iekë
-- ( DhjetemUe),

me I kuote . Z. Bujar Maxhaku zotëron I kuote me vlerë 10,000ALL (Dhjete leke

) ose 100% të kapitalit të shoqerise Te gjithe kuotat e kapitalit themeltar jane të

nenshkrueshme dhe të shlyeshme krejtesisht. cdo kuote i takon e drejta e nje vote.

NENI -7

Kapitali i shoqerise mund te shtohet ose të pakesohet sipas vendirneve të

asamblese së ortakeve, por asnjëhere nuk mund të pakesohet nën nivelin e kapilalit

themeltar.

NENI -8

Ortaket mund t’u shesin të tretëve kuotat e tyre të kapitalit pjeserisht ose

teresisht por pasi tua kene ofruar per bierje ortakeve brenda shoqerise me kushte jo

me pak të favorshme nga ato që ju ofrohen të trëteve. Oferta u komunikohet me

shkrini ortakeve të ciiet kane te drejten e parablerjes, e drejte që duhet ta ushtrojne

brenda 30 diteve nga data e komunikimit.

NENI- 9

Kapitali I shoqerise do te perbehet nga kapitali themeltar, mjetet e xhiros dhe

te tjera të nevojshme të luajteshrne apo të paluajteshme per ushtrimin e aktivitetit të

shoqerise.

NENI 10

Heqja dore nga shoqeria nuk e liron ortakun nga detyrimet e lindura me pare

ndaj shoqerise. Gjithashtu ai gëzon të gjitha të drejtat e lindira para largimit te tij.

NENI 11
ORCANET UREJTIJESE

Organet drejtuese të shoqerise do tëjenë:

Asambleja e ortakeve.

Administratori i Pergjithshem/ Perfaqesuesi ligjor
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Fusha e veprimit, perberja dhe mënyra e funksionimit e organeve drejtuese

rregullohet si me poshte.

NENI 12
ASAM B LEJA

Asambleja e ortakeve eshte organi me i lane vendimor. Ajo mblidhet sa here e

shohin të arsyeshme ortaket me një quorum prej (60% e votave), por

domosdoshmerisht per të miratuar bilancin vjetor të shoqerisë. Asambleja i mcii

vendimet me 50%± 1 të votave të pergjithshine.

NENI 13

Asambleja vendos per bilancin vjetor, per ndryshimet në statut, shtimin ose

pakesimin e kapitalit. per emërimin e organit administrativ, per drejtimet kryesore të

veprimtarisë së shoqerise, per pushimin apo mtjen e veprimtarisë së shoqerise.

NENI 14
ORGANI -ADM INISTRATIV

Administrator i Pergjithshem i shoqerise MAXHAKU GROUP Shpk caktohet
Z Bujar Maxhaku lindur në Shengjergj — Tirane , me 08 Maj .1966 , banues ne
Rr Sadik Petrela — Njesia Administrative Nr 3, i identifikuar me ID me nr
G60508120S per një afat kohor 5 — vjeçar, nga data e reistrimit të shoqerise në
Q.K.B.

Administrator i Përgjithshem ka tC clrejte të administrojC pasurinë e shoqerise
dhe te kryeje veprimel bankare që kane te bejne me liogarine dhe veprimtarinë e
shoqerise. Ortaket e shoqerise kane të drejta e detyrime të barabarta ndaj shoqerise e
ligjeve.

NENI 15

Administrator i Pergjithshem ka te drejte të perfaqesoje shoqerine në

marredhënie me te tretet per përmbushjen e aktivitetit te saj në perputhje me nenin 6

të ketij statuti.

Organi Administrativ (Administrator i Perithshem) eshte kompetente per të:

- realizuar mbledhjen e asamblese duke njoftuar ortaket me shkrim 15 dite

me pare;

- miratuar planet dhe bilancet periodike mujore dhe tre mujore;

- propozuar strukturen e aparatit tC shoqerise;

- mane ne punë persona të ndryshem dhe rregullimin e marredhënieve te

punes me ta duke lidhur kontrata pune, qirajë e veprime te tjerajuridike në

funksion të shoqerise;

- propozuar rregullimin, krijimin dhe destinimin e fondeve te ndryshme (te

vecanta), ndarjen e fitirtfj.



- perfaqesuar apo emëruar perfaqesues ne çështje gjyqesore që mund të kete

shoqeria;

- emëruar perfaqesues duke i deleguar të gjitha ose një pjesë të

kompetencave të tij.

NENI 16
KUSHTET EKONOMIKE

Shoqeria eshw pronare, prdoruese dhe disponuese e pasurisë s sa]. Ajo

vepron në regjistrin e pronës si çdo person tjetër juridik në Shqipri, mund te bleje, të

shese, të japë në perdorim, të ngarkoje me barrë per detyrime ndaj te tretëve ose per

kredi bankare, etj.

NENI 17

Shoqeria ka llogarine e saj rrjedhese. si dhe librin e saj te Ilogarive ne baze W

kerkesave të ligjit per kontabilitetin e dispozitave tC tjera fiskale. Transferimi i

mjeteve monetare dhe transaksionet financiare do te kryhen në baze të kritereve të

caktuara nga Banka e Shqiperise.

NENI 18

Veprimet ekonorniko-frnanciare të shoqerise nisin vitin e pare në momentin e

regjistrimit në organet tatimore, ndersa vite te tjera në Janar dhe mbyllen në 31

Dhjetor të çdo viti. Ne fhnd të çdo periudhe ushtrimore hartohet bilanci kontabë sipas

ligjeve nC fuqi. Bilancet periodike (mujore. tremujore e gjashtemujore) miratohen e

nenshkruhen nga Administratori I Pergjithshem e me pas ratifikohen në asamblene e

rradhes. Bilancet vjetore miratohen uga asambleja dhe nenshiruhen nga

administratorja! Perfaeqesuesja Ligjore.

NENI 19

Fitimi neto i realizuar nga shoqeria i mbetet ne p&dorim ortakeve nC

përpjestim me kontributin e tyre në kapitalin themeltar te shoqerise, mbasi të jenë

likujduar të gjitha detyrimel e te jeW hequr fondi i rezervës ligjore, sipas vendimeve W

asamblese. NENI 20

Nga fitimet e realizuara gjate vitit finaciar shoqeria pasi ben zbritjen e

humbjeve të vitit te meparshem, le mënjanë 5 % të fitimit me të cilin krijohet fondi

rezervë i domosdoshem derisa ky fond të arrijë masën 10 % te kapitalit themeltar.

NENI 21
MARREDHENIET E PUNtS

7



Marredheniet e punës në kete shoqëri rregullohen nëpërmjet kontrates se

punës. Per çeshjet që nuk parashikohen në to zbatohen dispozitat e Kodit të Punes në

R.SH. Mosmarreveshjet e punonjësve me shoqerine do të zgjidhen në gjykaten

shqiptare. Punonjesit e emëruar nuk marrin pjesë në ndarjen e fitimit të realizuar nga

Shoqeria gjate aktivitetit te saj, nëse në kontrate nuk ështe parashikuar ndryshe. Per

punën e layer punonjësit marrin page sic eshte parashikuar në kontrate.

NENI -22
DISPOZITA TE VEANTA

Veprirntaria e shoqerise pushon me vendim e asamblese per shkaqet:

-veprimtaria rezulton negative

-pamundesi veprimi

-shperndahet me vulinetin e ortakeve

-riorganizohet në një forme tjetër.

NENI 23

Bazuar edhe në nenet e sipëreituara tC ketij statuti asambleja cakton një ose me

shumë likujdatore te cilet man in në dorë drejtimin e shoqerise duke layer gjithe

veprimet e likujdimit te saj, duke Iikujduar nC radhe te pare detyrimet ndaj shtetit e me

pas ndaj të tretëve. Ne rastin e tepricës se kapitalit te shoqerise me perfundimin e

Iikujdimit, kjo i shperndahet ortakeve. ndersa ix€ rastin e pamjaftueshmerise së

kapitalit ortaket Jane te detyruar te derdhin kuotat e tyre den nC nivelin e kuotave të

kapitalit themeltar.

NENI 24

Mosmarreveshjet midis ortakeve zgjidhen me pajtim, në te kundert palet i

drejtohen Gjykates se Rrethit Gjyqësor Tirane.

NENI 25
SHNDERRIMI, SHPERNDARJA DHE PRISHJA E SHOQERISE
Shnderrimi i shoqenise MAXHAKU GROUP sh.p.k ne shoqeni të

tipeve te tjera, kolektive ose në drejtim W thjeshte, mund te behet me vendim te

asamblese së ortalceve.

NENI 26

Shperberja e shoqerise mund të vijë uC çdo kohe dhe per çfare do shkaku Si:

-Humbja e kapitalit te shoqerise

- Pamundesi vepnimi

-Me vendim të asamblese te ortakeve



-Ne keto raste pronari i shoqerise vendos mbi mënyrën e likujdimit dhe cakton nje ose

me shume Iikujdatore dukeju percaktuar dhc detyrat.—

-Administratori i Pergjithshem dhe Iikujdatori jane pergjegjes per ruajtjen e pasurisë.

perderisa ajo tu dorezohet personave perkates tizike e juridike duke u likujduar në

rradhe të pare detyrimet ndaj personave tC tretë që ka shoqeria. Ne rast se fondet

disponibel, rezultojne të pamjaftueshme per shlyerjen e detyrimeve le Shoqerise

likujdatori mund t’i kerkoje ortakeve themelues të shoqerise që të derdhin teresisht

kuotat që i takoj në atij.

NENI- 27
DISPOZITA TE -FUNDIT

Shoqeria konsiderohet e krijuar në perputhje me nenet e ketij statuti dhe aktit

bashkelidhur dhe fiton personalitetin juridik me regjistrimin në regjistrin tregtar pranë

Qendres Kombetare të Biznesjt Tirane.

NEM -28

Per sa nuk eshtë shprehur në kete statut i referohet plotesimeve që do te beje

asambleja si dhe ligjeve te veçanta në të chat eshte referuar hartimi i këtij statuti.

Ndryshimet dhe plotesimet e ketij statuti behen në të njëjtën rnënyrë e procedure me

te cilen eshte hartuar vetë statuti.

NENI- 29

Ky statut u perpiIua në prani të ortakeve duke shprehur vulinetin e tyre te ploW

e tC lire.

Ai U perpiliLa në kater kopje me fuqi të barabarte secila per Cu depozituar ne QKB dhe

per Cu shpemdare në organet kompetente dhe nje kopje mbetet në dokumentacionin

baze të shoqerise.

ORTAKET

Z.Bujar Maxhaku

Adininistratori

Z.BujarMaxh u


